1 из 2

Заявление на несопровождаемого ребенка

Я, _________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. законного представителя несопровождаемого ребенка)

паспортные данные: ___________________________________________________________________

адрес проживания: ____________________________________________________________________

номер телефона:_____________________________________________________________________

Прошу принять к перевозке под наблюдением АО «Авиакомпания АЗИМУТ»:

Ф.И.О. ребенка

Документ удостоверяющий личность

номер рейса дата

Я заявляю, что:

• несопровождаемый ребенок в течение полета не будет нуждаться в дополнительном уходе.

Несопровождаемый ребенок имеет все проездные и перевозочные документы, требуемые

законодательством. Мною обеспечены процедуры доставки ребенка в аэропорт вылета и встречи в

аэропорту назначения.

• обязуюсь оставаться в аэропорту отправления до момента вылета рейса. Встречающее лицо

прибудет в аэропорт назначения ко времени прилета рейса по расписанию, и будет оставаться там

до момента передачи им ребенка.

• уполномочиваю авиакомпанию, совершающую перевозку несопровождаемого ребенка,

совершать любые действия, необходимые для обеспечения его безопасности, в том числе и при

вынужденном возвращении рейса в пункт первоначального вылета,  либо посадки на запасной

аэродром.

• обязуюсь полностью компенсировать перевозчику все разумные затраты, связанные с

выполнением данного поручения.

• обязуюсь за свой счет полностью оплатить ущерб, нанесенный в процессе перевозки

ребенком авиакомпании, другим пассажирам, третьей стороне или принадлежащему им имуществу.

освобождаю авиакомпанию от любой ответственности, кроме предусмотренной законодательством,

а также Правилами и Условиями авиаперевозки.

• не буду иметь к авиакомпании, участвующей в перевозке, каких-либо претензий по

оговоренным выше случаям нанесения ущерба.

• содержимое багажа несопровождаемого ребенка соответствует требованиям Правил и

Условий перевозки и включает в себя предметы и личные вещи, необходимые для удобства в

полете.
Настоящим даю свое согласие  АО «Авиакомпания АЗИМУТ» (344022, Ростовская обл, Ростов -
на-Дону г, Суворова ул, дом № 91, офис 801, этаж 8) и его уполномоченным представителям на
любые действия (операции) или совокупность действий (операций), включая сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение данных, указанных в настоящем Заявлении, в том числе
на трансграничную передачу, совершаемые путем автоматизированной и неавтоматизированной
обработки, обработки персональных данных – моих, несопровождаемого ребенка,
провожающего/встречающего лиц, не нарушая их права и свободы, для реализации договора
воздушной перевозки.

Дата __________подпись_____________расшифровка подписи__________________________

2 из 2

1. Ф.И.О. несопровождаемого ребёнка

2. Возраст

3. Пол

4. Адрес проживания

5. Номер телефона

6. Документ удостоверяющий личность

7. Номер билета

8. Маршрут следования

9. Номер рейса/Дата

10. Провожающее лицо (Ф.И.О., номер телефона,  документ  удостоверяющий личность, подпись)

11. Встречающее лицо (Ф.И.О., номер телефона,  документ  удостоверяющий личность, подпись)

12. Специалист по ОП/Представитель в аэропорту отправления (Ф.И.О., подпись)

13. Специалист по ОП/Представитель в аэропорту назначения ( Ф.И.О., подпись)

Персонал отвечающий за перевозку несопровождаемого ребенка:

Аэропорт вылета

Ф.И.О Специалиста по ОП/Представителя

________________________________________

подпись_________________________________

Аэропорт вылета

Ф.И.О. старшего бортпроводника

________________________________________

подпись_________________________________

Аэропорт назначения

Ф.И.О Специалиста по ОП/Представителя

________________________________________

подпись_________________________________

Аэропорт назначения

Ф.И.О. старшего бортпроводника

________________________________________

подпись_________________________________

Промежуточный аэропорт

Ф.И.О Специалиста по ОП/Представителя

________________________________________

подпись_________________________________

Промежуточный аэропорт

Ф.И.О. старшего бортпроводника

________________________________________

подпись_________________________________

Время передачи ребенка _____________________